
Obec Ostružná
Zastupitelstvo obce OstruŽná

Zápis
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná

konaného dne 18. 12. 2024 v zasedací místnosti OÚ

Přítomní členové ZO: J. Kročák, M. Janeček. N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, G. Balatková
Omluveni: M. Talpa
Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.
Na veřejném zasedání je přítomno 6 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášení schopné
Informace byla vyvěšena na úřední desce od 3. 12. 2024 do 18. 12. 2024

Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený.

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin.

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Eva Aouini Mondeková

Program:
I. Kontrola usnesení
II. Rozpočet 2025
III. Rozpočet MRJ a SMOJ 2025
IV. Střednědobý výhled rozpočtu
V. Schválení vítězného uchazeče výběrového řízení na u)racování místní energetické

koncepce
VI. Smlouvy
VII. Různé

,VIII. Diskuse

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

Starosta určil ověřovatele zápisu - Gabriela Balatková a Adam Miščík

I. Kontrola usnesení
Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání.

II. Rozpočet 2025

1. Návrh rozpočtu Obce Ostružná na rok 2025
Ekonomka ve spolupráci se starostou sestavili návrh roqpočtu na rok 2025, a to příjmy ve výši
17 792 013,43,-- kč, výdaje ve výši 27 536 717,43,-- KČ a financování ve výši 9744 704,-- KČ.
Rozpočet je sestavován z předpokládaných příjmů a výdajů aje ponechána rezerva pro přípravu
dalších investičních a neinvestičních výdajů (další budování, projekty, opravy, havárie, voda,
ČOV apod.).



Rou)očet projednal finanční výbor a doporučil ZO Ostružná návrh rozpočtu schválit. Návrh
rozpočtu Obce Ostružná.na rok 2025 byl zveřejněn na úřední desce v době od 2. 12. 2024 do
18. 12. 2024.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet Obce Ostružná na rok 2025 na závazné
ukazatele.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

III. Rozpočet MRJ a SMOJ 2025
1. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2025
SMOJ předložilo návrh rozpočtu na rok 2025, a to příjmy ve výši 3 699 900,-- kč, výdaje ve
výši 4 699 900,-- KČ a financování ve výši l 000 000,-- KČ. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2025
byl zveřejněn na úřední desce od 6. 11. 2024

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet SMOJ na rok 2025.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

2. Návrh rozpočtu MRJ na rok 2025
MRJ předložil návrh rozpočtu na rok 2025, a to příjmy ve výši 1 375 200,-- kč, výdaje ve výši
3 375 200,-- KČ a financování ve výši 2 000 000,-- KČ. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2025 byl
zveřejněn na úřední desce od 6. 11. 2024

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet MRJ na rok 2025.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

IV. Střednědobý výhled rozpočtu
Ekonomka obce předložila návrh střednědobého výhledu pro roky 2026 - 2028

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2026- 2028.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

V. Schválení vítězného uchazeČe výběrového řízení na zpracování místní energetické
koncepce

Dne 6. 11. 2024 proběhlo otevírání obálek a hodnocení nabídek na zakázku Zpracování místní
energetické koncepce.
Nejvýhodnější nabídku podal uchazeč PenteCon s. r. o., ičo: 26425149, se sídlem Bojasova 17,
182 00 Praha 8 s cenou 172 000 KČ bez DPH.

Usnesení:
a) Zastupitelstvo
zadávacího řízení
nabídku uchazeče
8 s cenou 172 000

obce Ostružná, na základě doporučení osoby pověřené provedením
na zakázku Zpracování místní energetické koncepce, schvaluje za vítěze
firmy PenteCon s. r. o., ičo: 26425149, se sídlem Bojasova 17, 182 00 Praha
kč bez dph., jelikož tato nabídka byla nejvýhodnější.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



b) Zastupitelstvo obce, ukládá starostovi, obeslat uchazeče Rozhodnutím zadavatele o výběru
nejvýhodnější nabídky a po uplynutí zákonných lhůt na možné podání námitek nebo odvolání
(lhůta běží 4 pracovní dny od doručení poslednímu uchazeči), zaslat vítěznému uchazeči výzvu
k podpisu Smlouvy o dílo a s vítězným uchazečem Smlouvu o dílo doplněnou o schvalovací
doložku a v jednom parě doplněné o materiály požadované výzvou k podání nabídek a zadávací
dokumentací podepsat.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

C) Zastupitelstvo obce ukládá starostovi, po podpisu Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem,
tuto zveřejnit zákonným @ůsobem
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VI. Smlouvy
l. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a umístění stavby - společnost
ENERGOROZVODY s. r. o. byla pověřena zpracováním projektové dokumentace pro ČEZ
Distribuce, a. s. Jedná se o rozšíření distribuční soustavy. Parcela č. 11 15 bude připojena na
dosavadní kabelové vedení NNk AYKY 4X70, které bude rozstřiženo na p. č. 1140/1 a u p. č.
1139 za pomocí dvou kabelových spojek SSU a na dosavadní AYKY vznikne smyčka o décle
trasy cca 16m, které povede podél hranice s p. č. 1139 s odstupem 0,6m a bude umístěna na p.
č. 1140/1, poté bude provedena smyčka v novém SS200 na p. č. 1115 a povede ve stejné trase
@ět.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene a umístění stavby
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VII. Různé
l. Charita Šumperk - požádala Obec Ostružnou o poskytnutí 8 000 KČ na pokrytí části
nákladů spojených s poskytováním sociálních a zdravotních služeb v roce 2025.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru Charitě Šumperk.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato



2. Transparentní účet - Obec Ostružná disponuje částkou l 136 660 KČ na transparentním
účtu. Tyto peníze budou převedeny na běžný účet a použity na dofinancování dotací na
opravu obce po povodni.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje převedení částky 1 136 660 Kč na běžný účet a
použití této částky na dofinancování dotací na opravu obce po povodni.

ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

3. Inventarizace
Ke dni 31. 12. 2024 se musí provést inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce
Ostružná. Zastupitelstvo pověří starostu k vydání příkazu k provedení této inventarizace.

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení řádné
inventarizace majetku Obce Ostružná za rok 2024, včetně závazků a pohledávek ke dni 31. 12.
2024.
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

4. Souhlas s dělením pozemku - Obec Ostružná vlastní pozem. parč. č. 442/2 v k. ú.
Ostružná, o výměře 8028m2. P. Čakrt poslal návrh geometrického plánu č. GP 1197 -
93/2024 ze dne 16. 10. 2024, na rozdělení tohoto pozemku na pare. č. 442/2 o výměře 5830
m2, 442/37 o výměře 1775 m2 a 442/38 o výměře 581m2, kdy si p. Čakrt pozem. parč. č.
442/38 o výměře 581m2 pronajme za účelem zřízení služebnosti (zřízení příjezdové cesty).

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje dělení pozemku parč. č. 442/2 v k. ú. Ostružné dle GP
Č. 1197-93/2024
ZO hlasovalo: pro 6 proti O zdržel se O Usnesení bylo přijato

VIII. Diskuse

p. Bartošíková se zeptala, co výsledky vzorků vody?
p. starosta odpověděl, že se musí více chlórovat, aby se zabily bakterie
p. Bartošíková se zeptala, jestli budou lavičky u kostela
p. starosta odpověděl, že ano



Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16:19 hod.

Ověřovatelé:
l) Gabriela Balatková

2) Adam Miščík

Zapisovatelka:
Eva Aouini Mondeková
18. 12. 2024


